
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. vedi segnatura                   Cortemaggiore, 08.09.2023 

 

All’albo dell’Istituto 

All’Amministrazione Trasparente  

Al Consiglio d’Istituto   

 

OGGETTO : provvedimento del Dirigente Scolastico di NOMINA RUP  nell’ambito  dei  finanziamenti di cui ai Fondi 

Strutturali Europei – Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”, nell’ambito 

della Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” - Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.2-STEM-P-1667 - CUP: B79J21007960001 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;    

il D.P.R. 2007/2010;   

 gli  art. 107 e 192 del D. Lgs. N° 267 del 18/08/2000; 

Visti  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per l'attuazione 

del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori; 

 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 

del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei 

progetti PNRR; 

 

VISTO  il progetto presentato e l’accordo di   concessione   sottoscritto dall’Unità di Missione che  autorizza  il finanziamento  del 

codice progetto Progetto: M4C1I3.2-STEM-P-1667 - CUP: B79J21007960001  

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto di approvazione del programma annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

 

RICHIAMATA la delibera del Collegio dei docenti di adesione, presa d’atto dell’approvazione, sottoscrizione dell’accordo del 

progetto; 

 

VISTO l’incarico di Dirigente Scolastico assunto dal 1.9.23 presso l’I.C. “Terre del Magnifico” di Cortemaggiore dalla 

Dott.ssa Roberta Ghirardosi con assunzione di servizio Prot. N. 5455/VII del 01.09.23; 

 

P
C

IC
80

50
06

 -
 A

11
10

42
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
57

63
 -

 0
8/

09
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 I



 

 

 

 

VISTO l’art. 226 del DLGS 36/2023 che abroga in via definitiva il DLGS 50/2016 in particolare l’art. 31 che disciplinava 

l’incarico di RUP;  

 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 

241/1990 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazione ed 

eventuali controlli  

 

Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

 

Art. 4 sospensiva 

L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo CCP che all’articolo 15 declina termini e 

modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del Progetto” 

 

Art. 5 Rimodulazione e riassegnazione 

Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Progetto” si riserva la facoltà di rimodulare o riassegnare l’incarico 

all’entrata in vigore del nuovo CCP 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Roberta Ghirardosi 
[Documento sottoscritto digitalmente, ai sensi dell’articolo 24 

del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale)] 

                
 

P
C

IC
80

50
06

 -
 A

11
10

42
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
57

63
 -

 0
8/

09
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 I


		2023-09-08T16:20:42+0200
	GHRRRT62S44G535V




